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Slogan, Vision och Värdegrund 

Slogan 

Surahammars Kommun - Hjärtat av Västmanland 

Här har vi det bästa av två världar- Närheten till både storstad och landsbygd 

Vision 

År 2030 är Surahammars kommun en mer tillgänglig, välmående, tillväxtdriven och 

utvecklande kommun där kommuninvånarna känner mer stolthet, gemenskap och trygghet 

Värdegrund (Ny värdegrund är framtagen och gäller från 1 januari 2026, se 

strategisk och ekonomisk plan 2026) 

I vår kommun: 

• Är vi alla delaktiga i att bygga ett bättre samhälle 

• Är det attraktivt att bo, leva och verka i hela kommunen 

• Får alla en god start i det livslånga lärandet 

• Har vi ett levande kulturliv, rika möjligheter till fritidsaktiviteter och nära till 

naturen och stillheten 
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Förvaltningsberättelse 

Organisationsskiss 
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Översikt över verksamhetens utveckling 

Individ- och familjeomsorgen 

Under året har förberedelser för införande av nya socialtjänstlagen fortgått inom IFO. 

Detta i form av utbildning, planeringsdagar, revidering av delegationsordning, reglemente, 

riktlinjer, rutiner samt förslag på insatser som kan ges utan biståndsbeslut. Under 2024 

fattade Socialnämnd beslut om att erbjuda tjugo samtal hos beroendeterapeut utan 

biståndsbeslut. I juni 2025 beslutade Socialnämnden att detta även ska inkludera personer 

med spelberoende. Arbetet med mål och aktiviteter har fortsatt inom hela verksamheten 

under halvåret. På samtliga arbetsplatsträffar har verksamheterna jobbat aktivt med 

arbetsmiljö med stöd av boken "Aktivt medarbetarskap". En gemensam 

medarbetaröverenskommelse har upprättats med samtlig personal. En extern utredning på 

IFO gällande arbetsmiljö är pågående och som ska leda till en handlingsplan. 

Under första halvåret har sjukfrånvaron på IFO legat på 6,32 %, i jämförelse med det 

första halvåret 2024 då sjukfrånvaron låg på 7,36 %. Ledningen arbetar med frånvaro 

genom rehabiliteringssamtal med personal som har upprepad korttidsfrånvaro. IFO 

erbjuder medarbetare att arbeta hemifrån vid mildare sjukdomssymptom. Inom 

biståndsenheten har sjukfrånvaron blivit lägre och rekryteringarna som gjorts har fallit väl 

ut. IBIC, individens behov i centrum, är under implementering på biståndsenheten. 

Fältverksamheten har bland annat genomfört trettiofyra föreläsningar för elever i årskurs 5-

9, deltagit på föräldramöten, arbetsplatsträffar i skolan och arbetat för att utöka samverkan 

med vårdnadshavare och omsorgspersoner i högre grad. 

Äldreomsorgen 

Inom äldreomsorgen har ett arbete med personalens scheman genomförts, i form av 

framtagande av bemanningshandbok tillsammans med HR och implementering av heltid 

som norm. Nya scheman planeras till september och de medarbetare som önskar gå upp till 

heltid kommer att göra det 1 september. Sjukfrånvaron inom äldreomsorgen är fortsatt 

hög, första halvåret av 2025 har äldreomsorgen område 1 (Blomsterängen, Dynabacken, 

Städet, Sura hemtjänst och Österängen) haft en sammanlagd sjukfrånvaro på 9,39 %, i 

jämförelse med 2024 då samma område hade 9,45 % frånvaro. Källbogården har haft 

sjukfrånvaro på 10,71 % 2025 i jämförelse med 8,35 % det första halvåret av 2024. 

Kontinuerligt samarbete med Falck fortgår, både i enskilda samtal och grupphandledning. 

Chefer har tillsammans med HR upprättat lönekriterier inför 2026 då individuell 

lönesättning kommer att införas. Chefer och dokumentationsombud har gått utbildning i 

IBIC, individens behov i centrum. 

HSL 

En interimchef tillsattes 2024 inom sjuksköterskegruppen med syfte att jobba ihop 

arbetsgruppen samt se över organisationen för en jämnare fördelning av insatser. 

Interimchefen avslutade sitt uppdrag sista april och en områdeschef för HSL och 
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rehabteamet anställdes. Verksamhetschef för äldreomsorgen är tillförordnad 

verksamhetschef för HSL och LSS sedan maj. 2025 har sjuksköterskegruppen och 

rehabgruppen haft sjukfrånvaro på 11,45 % respektive 2,15 %. Siffrorna för första delen av 

2024 var 10,03 % för sjuksköterskegruppen och 4,19 % för rehabteamet. 

Sjuksköterskornas ansvarsområden har ändrats utifrån kompetens och erfarenhet för att 

säkerställa patientsäkerheten. Arbetet med Trygg hemkomst fortgår tillsammans med 

vårdcentralen och regionen. Under hösten kommer ytterligare en planeringsdag att 

genomföras tillsammans med de olika professionerna. Framtagande av primärvårdsplan 

tillsammans med vårdcentralen fortgår där även individ- och familjeomsorgen kommer 

involveras. 

LSS 

Daglig verksamhet har infört ett nytt strukturerat arbetssätt, där deltagare och personal har 

delats in i fasta grupper. Syftet är att skapa tydlighet, kontinuitet och trygghet i vardagen. 

Reaktionerna från deltagarna har varit positiva. Under deltagarrådet har flera uttryckt att 

det nu känns roligare och tryggare att komma till jobbet. De upplever större tydlighet kring 

vad som ska göras under arbetsdagen och vet vem de kan vända sig till vid behov. Första 

halvåret 2025 har daglig verksamhet, LSS och personlig assistans haft 8,65 % sjukfrånvaro. 

Under samma tidsperiod 2024 låg sjukfrånvaron på 11,83 %. Enheterna Magneten, 

Vallbacken och Norrängen har under våren infört enhetsmöten tillsammans med ansvarig 

sjuksköterska. Vid dessa möten deltar även representanter från daglig verksamhet. Syftet är 

att diskutera varje individs mående och behov utifrån ett helhetsperspektiv, där både 

boende och sysselsättning inkluderas. Denna satsning har lett till ett förbättrat samarbete 

med HSL-gruppen, något som stärker samordningen och kvaliteten i stödet till varje 

individ. Verksamhetens fyraveckorsschema har gett positiva effekter i form av ekonomisk 

utveckling för verksamheterna, mer effektiv användning av resurspass och ökad flexibilitet 

för personalen. Personal rör sig i högre grad mellan enheter och verksamheter, vilket ökar 

kompetensöverföringen och förståelsen för hela LSS-verksamheten. Denna flexibilitet 

stärker både arbetslaget och verksamhetens kvalitet. 

Händelser av väsentlig betydelse för kommunen 

Individ- och familjeomsorgen 

På familjecentrum har personalstyrkan utökats med en tjänst, då projekttjänsten 

"hemmahosare" permanentats och bytt namn till familjepedagog. Även fältverksamheten 

har permanenteras och två fältare har anställts. 

Det finns ej verkställda beslut gällande servicebostad LSS. Två servicebostäder och en 

baslokal kommer att renoveras under sommar/höst för att besluten ska kunna verkställas 

senare delen av 2025. Verksamheten har sökt och fått statliga medel för att starta upp 

Bostad först. Möte med den kommunala hyresvärden är inbokat, inga andra av de 

tillfrågade hyresbolagen är i dagsläget intresserade av att delta. Handläggare, beslutsfattare, 
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politiker och hyresvärdar kommer att erbjudas grundutbildning om Bostad först under 

hösten. Utbildningen finansieras av samsjuklighetsprojektet. Sysselsättning för de som står 

långt från arbetsmarknaden har inte kommit i gång i full skala, då ingen lämplig lokal 

hittats. 

Äldreomsorgen 

Aktiviteter för brukarna har legat i fokus under året, både aktiviteter på avdelningar och 

gemensamma aktiviteter. En arbetsgrupp jobbar med Trygg hemkomst med syftet att fler 

brukare ska få rehabiliterande insatser i ordinärt boende. Under året har anhörigstöd inom 

äldreomsorgen utvecklats och utökats till en heltidstjänst. Anhörigkonsulenten har både 

gruppverksamhet och enskilda träffar. I sitt uppdrag har hon även rollen som äldreombud, 

vilket innebär att hon ska finnas tillgänglig via telefon för information och rådgivning. De 

äldre kan vända sig till henne för att ge både synpunkter och förbättringsförslag. 

Äldreombudet fungerar också som samordnare för finskt förvaltningsområde och ser till 

att information finns på finska, informerar personal om finska traditioner och högtider 

samt verkar för att personal ska utbildas i vårdfinska. 

HSL 

Under våren har en omorganisation genomförts där verksamhetsansvarig chef för 

äldreomsorgen blivit tillförordnad verksamhetschef för HSL. Nytt utbildningsmaterial för 

delegeringar samt förändring i arbetssättet gällande delegeringar för att kvalitetssäkra och 

öka patientsäkerheten relaterat till läkemedelshantering är framtaget. 

LSS 

Arbetet med TimeCare fortsätter, med fokus på att följa upp schemaanvändning och behov 

av vikarier. Detta bidrar till bättre resursplanering och kvalitetssäkring. På Magneten och 

Vallbacken fungerar larmsystemet inte till 100 %, trots upprepade kontakter med support. 

Frågan är fortsatt prioriterad. Antalet deltagare i daglig verksamhet fortsätter att öka. 

Fritidsgården har pausats under våren på grund av lågt deltagande. Ambitionen är att starta 

upp verksamheten under hösten. Under hösten kommer korttidsboendet Blåbär att 

brandsäkras och utrustas med brandceller. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 

Begreppet god ekonomisk hushållning innebär att kommunen ska vara både ekonomiskt 

och verksamhetsmässigt effektiv. Kommunens verksamhet ska vara ändamålsenlig och 

hålla hög kvalitet i förhållande till de resurser som används. Det ska finnas ett tydligt 

samband mellan resursåtgång, prestationer, resultat och effekter. 

Hållbar utveckling är viktigt för Surahammars kommuns långsiktiga planering. God 

ekonomisk hushållning handlar om att styra ekonomin både på kort och lång sikt. För att 

säkerställa långsiktigt tänkande måste varje generation stå för de kostnader de orsakar. 

Surahammars kommun, som ansvarar för att förvalta medborgarnas skattepengar, ska 
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sträva efter att använda medlen kostnadseffektivt och ändamålsenligt. De ekonomiska 

medlen begränsar verksamhetens omfattning. 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. 

Varje år fastställer kommunfullmäktige i Surahammar de finansiella och 

verksamhetsmässiga målen i samband med budgeten. Kommunens årsredovisning 

innehåller en bedömning om målen för god ekonomisk hushållning, som angetts i 

budgeten för året, är uppfyllda eller inte. 

Läsinstruktion mål, indikatorer och aktiviteter 

Kommunfullmäktigemålen är hämtade från den övergripande strategiska och ekonomiska 

planen för mandatperioden och beskriver i stort VAD som ska uppnås. 

Här finns information om olika strategier som majoriteten föreslagit för att nå KF mål och 

vilka styrelser och nämnder som tilldelats uppdraget att arbeta med KF mål, 

Övergripande indikatorer nyckeltal för att mäta måluppfyllnad av KF mål. 

Agenda 2030 och RUS 2030: Information om hur KF resultatmål knyter an till den 

regionala utvecklingsstrategin och Agenda 2030 mål. 

Styrelse och nämnd mål, beslutas av varje styrelse/nämnd och beskriver mer specifikt VAD 

styrelse och nämnd vill att förvaltningarna ska arbeta med gällande KF mål. 

Indikatorer, för att mäta måluppfyllnad. 

Aktiviteter planeras och fastställs av tjänstepersoner och beskriver HUR förvaltningen 

planerar att arbeta för att nå måluppfyllelse av styrelse och nämnders beslutade mål. Dessa 

aktiviteter kan komma att justeras och kompletteras. 

Kommunfullmäktigemål 1 

Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 1 Kommunen har en god ekonomisk hushållning 

God ekonomisk hushållning är grundläggande för att kunna föra kommunen framåt. Tuffa 

ekonomiska tider väntar de kommande åren. Ett gemensamt ansvar kommer tas för att 

Surahammars kommuns ekonomi ska skötas på ett långsiktigt, hållbart och ansvarsfullt sätt. 

Vi ska uppnå balans i ekonomin och uppfylla minst 2% i överskott varje år 

Överskottet bör inte överstiga 2,75%. 
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Strategier 

• Den ekonomiska styrmodellen ska följas och om att lämna en gemensam budget 

varje år under mandatperioden 

• Ingen höjd skatt 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 1. Ingen fattigdom 

• 11. Hållbara städer och samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Tillväxt # 20 God ekonomisk utveckling 

Bedömning 

 

 

Kommentar: 

Socialnämnden har utmaningar att hålla budget, då det finns kostnader som inte går att 

förutse. Socialnämndens alla verksamheter jobbar aktivt med åtgärder i form av 

effektivisering och handlingsplaner vid prognosticerat budgetunderskott. Till stor del beror 

individ- och familjeomsorgens underskott på externa placeringar inom vuxenenheten, 

utökad riksnorm på försörjningsstöd samt vikariekostnader på biståndsenheten. Inom 

äldreomsorgen beror underskottet i huvudsak av personalkostnader. 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Budget i balans   

Beskrivning: 
Att verksamheterna håller sig inom ram. 

Kommentar: 
Inom Socialnämnden har flera enheter haft utmaningar att hålla sig inom budgetram, 
framför allt inom vuxenenheten där ett flertal externa placeringar under våren har 
beviljats, bland annat ett LVM. Kostnader för försörjningsstöd ökar markant. Inom 
äldreomsorgen föreligger ett underskott inom hemtjänsten då trygg hemkomst är mer 
personalkrävande än tidigare. Gällande underskott av natten är det kostnader som härrör 
från överenskommelsen från SKR och kommunal centralt. Gällande vårdboendena har 
sjukfrånvaro, dubbelbemanning och punktinsatser bidragit till ökade kostnader. Inom LSS 
och personlig assistans har kostnaderna ökat på grund av nya ärenden som inte varit 
budgeterade. Färdtjänsten beräknas gå 1 miljon back. 
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Indikator Årets utfall   Årets mål Bedömning Trend 

Budget i balans 

Hålla 
budget i 
balans.  

75.00%      

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Budget i balans 

Följa utvecklingen av 
effekterna av nya SoL 
och omfördela 
kostnader vid behov. 

2025-01-01 2025-07-31 Väntar 0% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Nya socialtjänstlagen trädde i kraft 1 juli 2025. Ett flertal insatser har erbjudits utan 
biståndsbeslut som pilotprojekt och detta kommer att fortgå i permanent form. 
Verksamheten kommer även att successivt utöka utbudet av insatser som enskilda kan ta 
del av utan biståndsbeslut. Hur förändringarna påverkar organisationen och ekonomi 
kommer att utvärderas när det nya arbetssättet implementerats i större utsträckning. 

Månadsvis 
ekonomisk 
uppföljning. 

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Samtliga verksamheter inom socialförvaltningen har månadsvisa uppföljningar med 
ekonom, socialchef samt alla budgetansvariga chefer inom verksamenheten för att följa 
den ekonomiska utvecklingen och upprätta handlingsplaner vid prognosticerat 
budgetunderskott. Vid uppföljningen ingår även egengranskning för att säkerställa att de 
fakturor som inkommit belastar rätt verksamhet. 
 
LSS 
Områdeschef arbetar aktivt med att följa upp verksamhetens ekonomi. Ekonomin är en 
stående punkt på arbetsplatsträffarna, där aktuell ekonomisk status presenteras och 
diskuteras tillsammans med personalen. Informationen omfattar både en övergripande 
bild för hela LSS-verksamheten och detaljerad uppföljning för varje enhet. Dessutom 
informerar områdeschefen regelbundet om ekonomin i det veckobrev som går ut till 
enheterna. Syftet är att skapa öppenhet och delaktighet i det ekonomiska arbetet, samt att 
stärka förståelsen för hur resursanvändningen påverkar verksamhetens förutsättningar. I 
de fall där ett underskott uppstår diskuteras detta gemensamt på APT, där möjliga orsaker 
identifieras tillsammans med medarbetarna. Fokus ligger på att analysera bakomliggande 
faktorer och att ta fram konkreta åtgärder för att vända underskottet. Arbetssättet främjar 
ett gemensamt ansvarstagande och skapar förutsättningar för en ekonomi i balans. 
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Upprätta åtgärdsplan 
vid behov  

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgens enheter; bistånd, ekonomi och vuxen har upprättat 
ekonomiska handlingsplaner utifrån ett prognosticerat budgetunderskott. Även vård och 
omsorg har upprättat handlingsplaner för att hålla budget i balans utifrån prognosticerat 
budgetunderskott. 

 Kommunfullmäktigemål 2 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 2 Kommunen är en attraktiv arbetsgivare 

Kompetensbehovet ökar och kommunen behöver medvetet arbeta på att bli en attraktiv 

arbetsgivare för att locka och behålla personal. Inom vård och omsorg kommer behovet 

öka av professionella medarbetare och chefer, för att den ökande andelen äldre med 

omfattande omvårdnadsbehov ökar. 

Surahammars kommun arbetar konsekvent och systematiskt med att öka personalens 

välbefinnande. En personalpolitisk målsättning med medarbetarskapet är att varje 

medarbetare ska känna tillit, delaktighet, uppskattning och uppfatta kommunen som en god 

arbetsgivare. Det ska vara naturligt och se sig själv som en god ambassadör för 

Surahammars kommun samt vara engagerad, att möta brukare och kommuninvånare, 

oavsett vilket uppdrag man har i organisationen. 

Strategier 

• Hälsofrämjande arbete inom verksamheterna som förebygger ohälsa 

• Fortsatt friskvårdspeng 

• Se över kommunens policy gällande arbetskläder. 

• Utöka fortbildningen för all personal inom äldreomsorgen 

• Genomföra fortbildning för alla chefer och andra i ledande befattningar 

• Införa möjligheten till flexibel arbetstid för kommunal personal, där det är 

genomförbart 

• Bättre möjlighet till kompetensutveckling på arbetstid inom den kommunala 

verksamheten 

• Verka för en förbättrad arbetsmiljö inom vård och omsorg genom att utreda och 

påbörja arbetet med att fasa ut delade turer, trygga rätten till heltid för dem som så 

önskar och minska antalet otrygga anställningsformer 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 
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Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

• 4. God utbildning för alla 

• 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

• Tillväxt #18 Öka andelen organisationer som upplever att de har lätt att hitta rätt 

kompetens vid rekrytering 

Bedömning 

 

Kommentar: 

Socialnämnden arbetar för att vara en attraktiv arbetsgivare genom att erbjuda 

kontinuerliga utbildningar, arbetsmiljöarbete utifrån sunt arbetsliv (drivs av fackliga 

organisationer, arbetsgivarorganisationerna SKR och Sobona), boken "aktivt 

medarbetarskap" samt föreläsning i självledarskap och stresshantering från Falck. Inom 

äldreomsorgen har ett arbete med personalens scheman genomförts, både i form av 

upprättande av bemanningshandbok tillsammans med HR och implementering av heltid 

som norm. Arbetet med att fasa ut delade turer påbörjades 2023 och har fortsatt sedan dess 

utifrån tilldelade medel. Nya scheman inom vård och omsorg planeras till oktober och de 

medarbetare som önskar gå upp till heltid kommer att göra det 1 september. Chefer har 

deltagit i kommunens chefsutbildningsdagar. Inom omsorgen går två av cheferna tvåårig 

chefsutbildning med fokus på äldreomsorg och två chefer med fokus på LSS-verksamhet. 

En chef inom äldreomsorgen har gått en extern ledarskapsutbildning. 

Samtlig personal inom socialnämnden har genomgått minst en utbildning och de flesta har 

genomgått flertalet utbildningar på arbetstid det senaste året. Chefer har gått igenom 

kompetensutvecklingsplaner på gruppnivå och kommer under hösten upprätta 

kompetensutvecklingsplaner på individnivå i samband med medarbetarsamtal. Vård och 

omsorg köper kontinuerligt in arbetskläder utifrån behov. 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Fortbildning för personal   

Kommentar: 
Socialnämndens olika verksamheter har rapporterat vilka utbildningar som erbjudits och 
genomförts. Samtlig personal inom socialnämnden har genomgått minst en utbildning och 
de flesta har genomgått flertalet utbildningar det senaste året. 

Fasa ut delade turer i förhållande till tilldelade medel.    
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Kommentar: 
Äldreomsorgen 
2023 började arbetet med att fasa ut delade turer och under 2024 fortsatte arbetet genom 
att göra schemaförändringar med varannan helgtjänstgöring och planera resurser mer 
strategiskt. Delade turer inom äldreomsorgen har fasats ut i den mån det går i förhållande 
till tilldelade medel. 
 
LSS 
Inom LSS-verksamheten förekommer inga delade turer, personalen arbetar i stället 11-
timmarspass. Möjligheten att fasa ut de långa passen har utretts, men i dagsläget finns inte 
personalresurser för att genomföra en förändring. Bemanningen gör det svårt att korta 
arbetspassen utan att försämra kontinuiteten och kvaliteten i stödet till brukarna. 
Prognosen är att det inte kommer vara möjligt att förändra dessa pass under 2025. Frågan 
kvarstår dock som ett långsiktigt mål att följa upp när förutsättningarna tillåter. 

Under 2025 utreda behov av yrkesinriktad SFI för personer 
inom vård och omsorg.  

  

Kommentar: 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska har tagit fram ett språktest för nyanställning och 
påbörjat en kartläggning av behov av språkförstärkande insatser på arbetstid samt se över 
vilka alternativ som skulle kunna tillgodose dessa personers behov. Parallellt med detta ska 
områdeschefer under hösten utbildas till språkombud på sina respektive enheter. Tanken 
är att språkutveckling ska vara en naturlig del i det dagliga arbetet för att stärka språksvaga 
medarbetare i både tal och dokumentation. Färdigställd utredning med olika alternativ för 
att erbjuda personalen språkstöd på arbetstid kommer att redovisas under hösten. 

Bedriva systematiskt arbetsmiljöarbete.    

Kommentar: 
Socialnämndens olika verksamheter arbetar med systematiskt arbetsmiljöarbete på olika 
sätt. Rutiner finns för bland annat regelbundna arbetsplatsträffar, skyddsronder, 
tillbudsrapporter, kränkning, hot och våld, arbetsskador, riskbedömningar och checklistor 
med mera. Lokal skyddskommitté finns. Arbete med boken "aktivt medarbetarskap" samt 
utifrån Sunt arbetsliv genomförs kontinuerligt. 

Undersöka under 2025 om det finns ett intresse av att 
"prova annans jobb". 

  

Kommentar: 
Undersökning gällande personalens intresse av att prova annans jobb är genomförd och 
redovisad för Socialnämnden i augusti. 

Fortsatt utbildningar och fortbildning för personal. 
Kompetensutvecklingstillfällen i lättare format. Alla 
arbetsgrupper inom förvaltningen ska erbjudas att delta på 
kompetensutvecklingscafé/lunch specifik för verksamheten 
då inbjuden föreläsare/kollega delar med sig av kunskap på 
olika teman. 
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Kommentar: 
Socialnämndens olika verksamheter har rapporterat vilka utbildningar som erbjudits och 
genomförts. Samtlig personal inom socialnämnden har genomgått minst en utbildning och 
de flesta har genomgått flertalet utbildningar det senaste året. Utbildningar har skett i både 
extern och intern regi. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets 
utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

Fortbildning för personal 

Minst en 
utbildning 
per anställd 
per år.  

100.00%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Alla anställda inom IFO har genomgått någon eller några av nedanstående utbildningar. 
Alla barn i centrum (ABC) 
BBIC 
IBIC 
Kommunikativt ledarskap 
Hjärt- och lungräddning 
Brandutbildning 
Dokumentation och handläggning. 
Utbildning i nya verksamhetssystem 
Samtal om våld 
Unga, normbrytande beteenden och brott-orsaker och effektiva insatser i samverkan 
Utbildning inom dödsbohandläggning 
Föräldraskap i Sverige 
Att möta och motivera våldsutövare till stöd 
Nanolearning i nätsäkerhet 
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Äldreomsorgen 
De allra flesta inom äldreomsorgen har genomgått utbildning i våld i nära relation, SignIT- 
e-signering, arbeta säkert med läkemedel, arbeta säkert med insulin, äldre och missbruk 
samt en utbildning från företagshälsovården i personlig utveckling. Många har även gått 
utbildning i hantering av digitala trygghetslarm, lyft och förflyttningsteknik, brandskydd i 
ordinärt boende, basala hygienrutiner, munvårdsutbildning samt utbildning i social 
dokumentation. Särskilda ombud har fått utbildning i inkontinens, hörselvård och BPSD. 
Två administrativa samordnare har fått utbildning i avgiftshantering. Samtliga chefer och 
administrativa samordnare har gått en utbildning i Timecare och bemanningsakademin vid 
flertalet tillfällen under vintern och våren. Två administrativa samordnare har även 
utbildats i Intraphone. Två områdeschefer har påbörjat utbildningen Ledarskap för chefer 
inom äldreomsorgen och ytterligare två chefer kommer att gå utbildningen. Det är en 
högskoleutbildning på halvfart i två år som är finansierat via äldreomsorgslyftet. Alla 
chefer har utbildats i att ta upp våld i nära relation på medarbetarsamtal. En chef har 
genomgått Försvarsmaktens ledarskapsutbildning i maj. Anhörigkonsulenten har gått 
utbildning i Konsten att samtala, både grund- och påbyggnadsutbildning. 
 
HSL och LSS 
Inom HSL/LSS ha alla medarbetare fått erbjudande att gå brandutbildning, HLR och alla 
har gått utbildning i Våld i Nära Relation. Den legitimerade personalen samt delegerad 
vårdpersonal har genom gått utbildning i SignIt och andra IT-system som införts under 
året. HSL har genomgått Regionens sårvårdsutbildning. En stor del av sjuksköterskorna 
har gått "sjuksköterskans kliniska bedömning". Arbetsterapeuterna och fysioterapeuterna 
har gått flera utbildningar på hjälpmedelscentralen. Delegerad personal gör årligen 
webbutbildningen "jobba säkert med läkemedel". Sjuksköterskor, arbetsterapeuter samt 
fysioterapeuter har gått utbildning i att utreda avvikelser i Life Care. Alla medarbetare 
inom LSS har gått utbildning i dokumentation. 

Fasa ut delade turer i förhållande till tilldelade medel.  

Färdigställa 
utredning 
gällande 
avskaffande 
av delade 
turer samt 
kostnaden 
för detta 
innan 31/3-
2025. 

60.00%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Utredningen gällande olika alternativ för att finansiera avskaffande av delade turer pågår 
och har delvis kommunicerats till presidiet. Kontakt med närliggande kommuner kommer 
att tas för att samla in information om hur de lagt scheman. Färdigställd utredning 
kommer att redovisas under hösten. 

Under 2025 utreda behov av yrkesinriktad SFI för personer inom vård och omsorg.  
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Färdigställa 
utredning 
gällande 
behov av 
yrkesinriktad 
SFI för 
personer 
inom vård 
och omsorg. 

100.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Utredning gällande behov av språkutbildning på arbetstid och möjliga alternativ på 
utbildningar har redovisats för Socialnämnden i september. 

Bedriva systematiskt arbetsmiljöarbete.  

Rapportera 
till nämnden 
de största 
identifierade 
riskerna och 
de 
allvarligaste 
händelserna 
och 
åtgärderna 
gällande 
arbetsmiljö 
fyra gånger 
per år. 

25.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
En rapportering gällande arbetsmiljö har gjorts under 2025 och verksamheterna beräknar 
att redovisa tre ytterligare rapporter till Socialnämnden under året. 

Undersöka under 2025 om det finns ett intresse av att "prova annans jobb". 

Färdigställa 
utredning 
gällande 
intresse för 
att prova 
annans jobb 
inom 
nämnden.  

100.00%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Utredning/Statistik gällande intresse för att prova annans jobb redovisades för 
Socialnämnden i augusti. 
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Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Fortbildning för personal 

Säkerställa att alla anställda 
har en individuell 
kompetensutvecklingsplan. 

2025-01-01  Påbörjad 30% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
Verksamheten har kartlagt och upprättat planer så att medarbetare har de utbildningar 
som är grundläggande inom verksamheten för att kvalitetssäkra arbetet. Ett fortsatt arbete 
kommer utföras under 2025. 
 
Äldreomsorgen 
Inom äldreomsorgen har arbetet med individuella kompetensutvecklingsplaner inte 
påbörjats ännu, vilket beror på att cheferna har stora personalgrupper. Däremot har 
individuella lönekriterier tagits fram för att tydliggöra vad som förväntas av medarbetarna 
på arbetsplatsen. Kompetensutvecklingsplan kommer att vara en del av lönekriterierna 
och försöka matchas med det utbud av utbildningar som erbjuds. 
 
HSL 
Under medarbetarsamtalet tas en individuell plan fram för varje medarbetares behov av 
kompetensutveckling samt en plan för fortsatt utveckling. 
 
LSS 
Områdeschef har under våren undersökt medarbetarnas kompetensutvecklingsbehov 
genom medarbetarsamtal. Utifrån dessa samtal planeras individuella utvecklingsinsatser 
under hösten, med syftet att stärka både den enskilde medarbetaren och verksamhetens 
samlade kompetens. Under våren har fokus legat på att stärka kompetensen i grupp 
genom flertalet olika utbildningsinsatser. 

Kompetensutvecklingscafé 
ska ske fyra gånger 2025. 

2025-01-01  Påbörjad 50% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
Externa föreläsare från avhopparverksamhet/polis samt CMHV, Centrum mot 
hedersrelaterat våld har informerat om sina verksamheter på IFO:s arbetsplatsträffar. 
Fältverksamheten har även haft en intern föreläsning på en arbetsplatsträff. Verksamheten 
har vid flera tillfällen efterfrågat förslag från medarbetarna på vilka föreläsare de vill bjuda 
in till APT. 
 
Äldreomsorgen, HSL och LSS 
Under första kvartalet har all personal utbildats i basala hygienrutiner av MAS samt via 
Socialstyrelsens webbutbildning. Under andra kvartalet planerades utbildning i IBIC till 
medarbetare in men har ännu inte genomförts. Tredje kvartalet kommer MAS utbilda 
personalen i avvikelser, lex Sarah och lex Maria. Under kvartal fyra kommer fokus ligga på 
psykisk ohälsa hos äldre och förslaget är att TISK - Trygg i Surahammars kommun ska 
hålla i denna utbildning. 
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Utbilda personal på 
Stödboendet, 
socialpsykiatrin och 
familjecentrum inom ESL, 
ett självständigt liv. 

2025-01-01  Påbörjad 70% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Personal inom socialpsykiatrin och stödboendet har utbildats i ESL under 2024. 
Socialpsykiatrin kommer påbörja arbetet med klienterna under hösten 2025 då 
klientunderlaget tidigare varit för litet för att kunna erbjuda gruppaktiviteter. 
Socialpsykiatrin har upprättat en arbetsplan som den enskilda klienten kommer fylla i för 
att följa sitt resultat. Målsättningen är att Stödboendet börjar arbeta enligt metoden med 
vissa brukare enskilt i juni. Familjecentrum har utbildat en person inom ESL som arbetat 
som hemmahosare, denna person har dock avslutat sin tjänst. 

Bjuda in HR och 
kommunal för att 
informera om heltid som 
norm. 

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
HR och kommunal har bjudit in samtlig personal till två olika tillfällen för att informera 
om heltid som norm. Intresset för informationsmötena var lågt, det kom endast ett fåtal 
anställda på varje träff. Det hölls senare tre informationsträffar om 
bemanningshandboken och heltid som norm. Dessa möten hade betydligt fler deltagare. 

Fasa ut delade turer i förhållande till tilldelade medel.  

Sammanställa information 
gällande personalens 
inställning till delade turer 
och informera nämnden. 

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att utreda personalens åsikt om delade turer. 
Resultatet visar att majoriteten är negativt inställda till delade turer. 

Under 2025 utreda behov av yrkesinriktad SFI för personer inom vård och omsorg.  

Ge MAS i uppdrag att 
utreda behov av 
yrkesinriktad SFI i 
verksamheterna. 

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
MAS har redovisat underlag gällande språkinriktad SFI med alternativa språkförbättrande 
insatser. 
 

Bedriva systematiskt arbetsmiljöarbete.  
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Bedriva systematiskt 
arbetsmiljöarbete med 
fokus på den psykosociala 
arbetsmiljön. Detta genom 
arbete med boken ”aktivt 
medarbetarskap”. 

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen har arbetat med arbetsmiljön på arbetsplatsträffar genom 
att utgå från boken "aktivt medarbetarskap". Boken innehåller både fakta och övningar 
som medarbetarna gör i sina arbetsgrupper. Olika enheter ansvarar för att hålla i 
redovisning av varje kapitel för att skapa delaktighet. 

Genomför kartläggning 
och handlingsplan gällande 
arbetsmiljö på IFO. 

2025-01-01  Påbörjad 70% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
En extern utredare har tagits in för att kartlägga arbetsmiljön samt upprätta en 
handlingsplan för att åtgärda eventuella brister inom verksamheten. Utredare har pratat 
med all personal inom verksamheten. Utredning och handlingsplan beräknas vara 
färdigställda i juni och kommer redovisas för verksamheten och Socialnämnden efter 
sommaren. 

Undersöka under 2025 om det finns ett intresse av att "prova annans jobb". 

Samla in information på 
APT gällande personals 
åsikter gällande PAJ.  

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Socialnämndens utvecklare tog fram ett digitalt frågeformulär för att undersöka 
personalens inställning till att prova annans jobb. Medarbetare informerades på APT om 
PAJ, därefter skickades frågeformuläret ut till all personal inom Socialförvaltningen. 

 Kommunfullmäktigemål 3 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 3 Kommunen är en trygg plats för alla 

Vi arbetar både med aktiva insatser och förebyggande arbete i dialog med invånarna och 

alla andra aktörer. 

Strategier 

• Stödja organisationer och föreningar som arbetar brottsförebyggande 

• Verka för att öka närvaron av poliser i kommunen 

• Fortsätta utveckla arbetet med metodstödet Effektiv samordning för ökad trygghet, 

EST och med Brottsförebyggande rådet i polisområdes BRÅ 



  

 

 

 

DELÅRSRAPPORT VP 2025  19 

 

• Fortsatt arbete med att öka tryggheten på otrygga platser 

• Se över möjligheten till fler övervakningskameror 

• Utbilda personal hur man upptäcker våld i nära relationer, hos kollegor, i skolan 

etc. 

• Fortsatt förbättra kommunens krisberedskap, med hänsyn tagen, bland annat till 

världsläget och erfarenheterna från pandemin 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

• 5. Jämställdhet 

• 16. Fredliga och inkluderande samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 3 Öka Tryggheten 

• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

Bedömning 

 

Kommentar: 

Socialnämnden bidrar till trygghet inom kommunen genom att erbjuda adekvat stöd till de 

invånare som står i behov av hjälp samt genom att säkerställa att verkställighet genomförs 

inom kommunens egen regi så långt det är möjligt. All personal inom Socialförvaltningens 

har utbildats inom våld i nära relation för att kunna stödja och hänvisa utsatta personer till 

det stöd som finns tillgängligt. Samordnare mot våld i nära relation kommer framöver hålla 

årliga utbildningar under vår och höst för att säkerställa att även nyanställda utbildas i 

ämnet. Samordnare mot våld i nära relation har även ett nätverk där representanter från 

olika förvaltningar i kommunen deltar för vidareutbildning inom ämnet. Under året har 

anhörigstöd inom äldreomsorgen utvecklats och utökats till en heltidstjänst. 

Anhörigkonsulenten har både gruppverksamhet och enskilda träffar. I sitt uppdrag har hon 

även rollen som äldreombud, vilket innebär att hon ska finnas tillgänglig via telefon för 

information och rådgivning. De äldre kan vända sig till henne för att ge både synpunkter 

och förbättringsförslag. 

Personal från individ- och familjeomsorgen deltar i EST, effektiv samordning för ökad 

trygghet. Fältarna har via sitt uppsökande arbete kontakt med invånare för hjälp och stöd i 

trygghetsskapande syfte. 
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Socialförvaltningen har visstidsanställt en beredskapssamordnare som arbetar med 

framtagande av riktlinjer, rutiner, larmlistor, utbildar personal, planerar och köper in 

skyddsmaterial som krävs vid kris och katastrof. 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Familjer, barn och unga får det stöd de behöver för att leva 
under trygga förutsättningar.  

  

Beskrivning: 
Socialnämnden ska genom ett förebyggande arbete och med stöttande insatser öka 
trygghet för barn, unga och familjer i kommunen. 

Kommentar: 
Socialnämndens verksamheter bidrar till trygghet inom kommunen genom att erbjuda 
adekvat stöd till de invånare som står i behov av hjälp samt genom att säkerställa att 
verkställighet genomförs inom kommunens egen regi så långt det är möjligt. 
Socialförvaltningens personal har utbildats inom våld i nära relation för att kunna stödja 
och hänvisa utsatta personer till det stöd som finns tillgängligt. Under året har anhörigstöd 
inom äldreomsorgen utvecklats och utökats till en heltidstjänst. Familjecentrum har god 
samverkan med skola och förskola samt arbetar för att utveckla samarbete med BVC och 
mödravårdscentralen. För att säkerställa att de insatser som kommuninvånarna erbjuds 
uppfyller sitt syfte har flera olika verksamheter inom IFO påbörjat arbetet med individuell 
systematisk uppföljning. 

Öka antal brukare med insatsen Trygg Hemkomst.   

Kommentar: 
Om insatsen trygg hemkomst fortsätter att beviljas i samma utsträckning som den första 
delen av året kommer en ökning av antal brukare med trygg hemkomst ske från 
föregående år. Som ett steg i det fortsatta arbetet med Trygg hemkomst har rutinen 
reviderats och en planeringsdag med personal från hemtjänsten, biståndsenheten, HSL, 
rehab, Nära vårsdteam (Regionen), samt vårdcentralen deltar hålls i september. 

Socialförvaltningen ska under 2025 införa en kontaktväg för 
äldre. Via telefon och mejl ska man komma i kontakt med 
en handläggare som både kan hjälpa till med rådgivning och 
hjälpa till med ansökningar.  

  

Kommentar: 
Äldreomsorgen har infört anhörigstöd. Anhörigstödjares uppdrag är följande: 

• Erbjuda samtalsstöd och rådgivning till anhöriga som vårdar eller stödjer en 
närstående. 

• Ge information om lagar, rättigheter och olika stödinsatser för anhöriga. 

• Genomföra behovsbedömningar och kartlägga anhörigas situation för att kunna 
ge ett individanpassat stöd. 

• Samverka med vård och omsorgspersonal, såsom sjukvårdspersonal, socialtjänst 
och frivilligorganisationer för att ge ett helhetsstöd. 

• Organisera och leda grupper för anhöriga som exempelvis stödgrupper och 
informationsträffar. 
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• Säkerställa dokumentation av arbetet och följa upp anhörigas situation och 
stödbehov. 

 
Livlinan hålls öppen onsdag och torsdag eftermiddag samt varannan måndag i Virsbo. 
Anhörigstödjare erbjuder även träffar i Ramnäs men då intresset varit svalt krävs 
föranmälan. Under 2025 ska stödet till anhöriga inom LSS området utvecklas och utökas. 
Läsecirkel i samverkan med biblioteket samt walk and talk anordnas. 

Projektet med två fältassistenter ska övergå till permanent 
verksamhet under 2025 som en förebyggande verksamhet 
för att minska framtida placeringar. Öka tryggheten för 
unga. Genomföra uppsökande samtal för att förebygga 
psykisk ohälsa.  

  

Kommentar: 
Fältverksamhet är en permanent del av individ- och familjeomsorgens verksamhet. 
Fältarna arbetar förebyggande för att öka tryggheten för unga. Fältassistenterna deltar på 
möten gällande orosanmälningar, har enskilda kontakter med föräldrar, utför 
biståndsbeslutade insatser, besöker skolor, träffar rektorer, startat SSPF, samverkan 
mellan socialtjänst, skola, polis och fritid, har föreläsningar för både ungdomar och 
skolpersonal, deltar i EST och lokalsamverkan VIR, deltar på skolans APT och har bland 
annat genomfört punktinsatser i trygghetsskapande syfte. 

 

Indikator Årets 
utfall 

  Årets mål Bedömning Trend 

Familjer, barn och unga får det stöd de behöver för att leva under trygga 
förutsättningar.  

Alla beslut om 
familjehem ska 
verkställas i 
kommunens egen 
regi. 

94.40%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen har totalt 18 pågående placeringar i familjehem, 17 är i egen 
regi och 1 är konsulentstött. Målsättningen är att inte placera i konsulentstött familjehem 
men det bedöms ibland vara nödvändigt istället för att placera på HVB, när det 
gäller ungdomar med aktiv missbruksproblematik. 

Av de familjer 
som står i behov 
av insatsen 
familjebehandling 
ska 100% beviljas 
detta. 

100.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
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Samtliga familjer som bedöms stå i behov av familjebehandling erbjuds insatsen. 

Alla beslut om 
kontaktfamiljer 
och 
kontaktpersoner 
ska verkställas. 

93.10%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
250630 finns det 11 beslut om kontaktperson/kontaktfamilj på barn- och 
ungdomsenheten, varav 1 inte är verkställt. På vuxenenheten finns det 4 beslut om 
kontaktfamilj och samtliga beslut är verkställda. Inom LSS finns det 14 beslut om 
kontaktperson/stödfamilj, varav 1 är icke verkställt. Totalt är 93,1 % av besluten om 
kontaktperson/kontaktfamilj verkställda. 

Av de 
barn/ungdomar 
som beviljas 
familjebehandling 
ska 50 % av bestå 
av FFT.  

25.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
FFT har inte använts i den utsträckning som planerat på grund av att en FFT-utbildad 
personal bytt tjänst och den andra varit föräldraledig. Sedan september finns två personal 
med FFT-utbildning på plats vilket gör att större del av familjebehandlingen kommer 
bestå av FFT framöver. 

Öka antal brukare med insatsen Trygg Hemkomst. 

Antalet brukare 
med insatsen 
"Trygg 
Hemgång" ska 
öka 

11 18  19   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Om trygg hemkomst fortsätter att beviljas i samma utsträckning som det första halvåret 
kommer totalt 22 personer beviljas trygg hemkomst under året. 

Rapportera 
orsaker till att 
trygg hemkomst 
inte beviljas till 
nämnden 
varannan månad 

80.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
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Rapportering gällande orsaker till att trygg hemkomst inte beviljats har redovisats för 
Socialnämnden två gånger under första delen av 2025. Det som framkommer som skäl till 
att inte bevilja trygg hemkomst är ofta att omvårdnadsbehoven bedöms vara för stora, 
exempelvis att den enskilde behöver omfattande tillsyn som inte kan utföras i hemmet, att 
rehabiliteringsbehovet är så stort att rehabpersonal inte har möjlighet att utföra det eller 
att enskilda lider av kognitiv svikt. Att hemmiljön inte hunnit anpassas efter hjälpmedel 
kan också vara skäl till att bevilja korttidsboende i stället för trygg hemkomst. 

Socialförvaltningen ska under 2025 införa en kontaktväg för äldre. Via telefon och 
mejl ska man komma i kontakt med en handläggare som både kan hjälpa till med 
rådgivning och hjälpa till med ansökningar.  

Införa 
kontaktväg för 
äldre en timme 
om dagen  

100.00%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Äldreomsorgen har under våren infört stödfunktionen "äldreombud". Äldreombudet 
finns tillgänglig via telefon två timmar per dag för att ge rådgivning och information om 
vart man ska vända sig när man behöver hjälp från kommunal vård och omsorg. 
Ombudsmannen tar emot förbättringsförslag och synpunkter, för statistik och 
dokumenterar vad medborgarna önskar hjälp med. Det finns information om 
anhörigombudet på kommunens hemsida och sociala medier. 

Projektet med två fältassistenter ska övergå till permanent verksamhet under 2025 
som en förebyggande verksamhet för att minska framtida placeringar. Öka 
tryggheten för unga. Genomföra uppsökande samtal för att förebygga psykisk 
ohälsa.  

Rapportera 
statistik för 
fältarbetet till 
socialnämnden 
varannan månad 

100.00%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Rapportering har skett mars och maj då fältarna anställdes i januari. 
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Aktivitet Ansvarig Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Familjer, barn och unga får det stöd de behöver för att leva under trygga förutsättningar.  

Göra föräldrautbildning mer lättillgänglig 
både enskilt och i grupp utan 
biståndsbeslut, genom att förenkla 
logistik med exempelvis barnpassning 
samt en utökad marknadsföring av 
verksamheten. 

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Ge fältare i uppdrag att sprida kunskap 
om att bli 
familjehem/kontaktfamilj/kontaktperson 
samt uppmuntra lämpliga personer att bli 
uppdragstagare.  

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Utveckla metoder för uppföljning av 
både icke biståndsbeslutade insatser samt 
biståndsbeslutade insatser.  

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Öka antal brukare med insatsen Trygg Hemkomst. 

Innan korttidsboende beviljas ska ett 
övervägande om trygg hemkomst göras 
samt dokumenteras i den enskildas 
journal. 

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Utöka samverkan med närvårdsteamet i 
arbetet med Trygg hemkomst 

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Socialförvaltningen ska under 2025 införa en kontaktväg för äldre. Via telefon och mejl ska 
man komma i kontakt med en handläggare som både kan hjälpa till med rådgivning och 
hjälpa till med ansökningar.  

Ge anhörigkonsulent i uppdrag att vara 
äldreombud och informera allmänheten 
om detta. 

Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    

Projektet med två fältassistenter ska övergå till permanent verksamhet under 2025 som en 
förebyggande verksamhet för att minska framtida placeringar. Öka tryggheten för unga. 
Genomföra uppsökande samtal för att förebygga psykisk ohälsa.  

Rekrytera två fältassistenter.  Eva-
Lena 
Odeling 

2025-01-01    
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Kommunfullmäktigemål 4 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 4 Kommunens tillväxt och hållbarhetsarbete har utvecklats 

Vi vill se en utveckling och tillväxt i hela Surahammars kommun. Kommunen ska bli bättre 

på att ta tillvara den stora potential som finns, för att kunna växa, bli fler invånare, fler 

företag och som ger fler arbetstillfällen. 

Utveckling och tillväxt ska ske genom en god långsiktig planering och med hållbarhet som 

tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att 

tillgodose sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: det sociala, miljön 

och ekonomin. 

Tillväxt- och hållbarhetsarbete behövs för att förbättra förutsättningarna för att möjliggöra 

för goda livs och levnadsvillkor. 

Kommunen ska förbättra förutsättningarna för näringslivets utveckling genom att vara en 

drivande kraft och bistå med stöd, service och samordning. 

Här verkar vi för en god kommunal service till allmänheten med snabb hantering, 

professionellt bemötande och ändamålsenlig, lättillgänglig information. Ett av regionala 

utvecklingsstrategins visionsmål är digital omställning och digitalisering i samhället går 

snabbt, kommunen behöver utveckla, effektivisera, anpassa samt digitalisera 

arbetsprocesser för att möte upp mot medborgarnas förväntningar på kommunal service. 

Tillväxt kommer leda till större behov av bostäder och en utbyggd infrastruktur, med en 

ända-målsenlig och fungerande kollektivtrafik. 

Strategier 

• Skapa förutsättningar för bostadsbyggande av olika karaktär, för att få igång 

flyttkedjor och täcka de växande behov som finns. 

• Uppmuntra olika intressenter för att öka byggande av flerfamiljshus/hyresrätter 

• Prioritera arbetet med att förverkliga bostadsförsörjningsplanen 

• Fortsatt arbetet med att förbättra företagsklimat, bland annat genom en god dialog 

med kommunens företagare. 

• Kommunen ska vara en drivande kraft i att samordna och förbättra 

företagsklimatet i kommunen. 

• Fortsatt snabb, smidig, konsultativ rådgivning vid hantering av tillståndsgivning 

samt efterhandsdebitering bör tillämpas. 

• Gott underhåll av kommunala fastigheter exempelvis det särskilda boendet i 

Ramnäs. 

• En lokalförsörjningsplan, som tar ett helhetsgrepp på optimal användning av 

kommunens lokaler. 
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• Möjligheten till att utnyttja solenergi i nyproduktion och befintliga 

fastighetsbeståndet ska utredas 

• Satsa på energieffektivisering i kommunen 

• Förstärka energirådgivningen till kommunens medborgare och företagare 

• Kommunen ska underlätta att fler publika laddstolpar kommer till stånd 

• Öka kollektivtrafikens marknadsandelar med hänsyn taget till alla de som bor, vistas 

och verkar i kommunen. 

• Verka för att nödvändiga investeringar görs regionalt och nationellt för att, bland 

annat för-bättra tågtrafiken på Bergslagspendeln 

• Verka för att direkttåget Ludvika-Stockholm återinförs 

• Fortsätta stödja skötseln av enskilda vägar i kommunen 

Målet tilldelas: Styrelser och Nämnder 

Agenda 2030 

• 7. Hållbar energi för alla 

• 8. Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

• 11. Hållbara städer och samhällen 

• 13. Bekämpa klimatförändringarna 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 2 Balans på bostadsmarknaden i alla kommuner 

• Tillgänglighet # 7 Öka kollektivtrafikens marknadsandel 

• Tillgänglighet #13 Öka produktionen av fossilfri och förnybar energi 

• Tillväxt #16 Förbättrat företagsklimat 

• Tillväxt # 19 Öka andelen sysselsatta 

Bedömning 

 

Kommentar: 

Socialnämnden har verkat för en effektivisering av arbetsprocesser genom digitalisering, 

exempelvis i form av digitala ansökningar och anmälningar för att vara mer lättillgängliga 

för kommuninvånarna. Inom vård och omsorg har digitalisering skett i form av planering 

för införande av nattkameror och digital rehabilitering i ordinärt boende. 
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Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Rehabilitering genom 
sjukgymnastik, träningsvideo 
och utlåning av Ipad i 
ordinärt boende. 

I hög grad uppfyllt Ökad 

Kommentar: 
Rehabilitering genom digital sjukgymnastik har genomförts i ordinärt boende med hjälp 
av smartphones. Det har inte funnits något behov av inköp av ipads utifrån att brukarna 
själva valt att använda sin egen smartphone. 

Införande av nattkamera vid 
tillsyn. Pilotprojekt.  

Delvis uppfyllt Ökad 

Kommentar: 
Dialog förs med Thunstall för att få de tekniska möjligheterna på plats och planera 
installation för de brukare som tackar ja till insatsen. Rutiner och överenskommelse 
kommer att upprättas efter att avtal med Thunstall upprättas. 

Skapa digital kanal för 
socialnämndens verksamhet. 
Förbättra hemsidan så det är 
lätt att hitta information om 
verksamheterna och vilket 
stöd som finns.  

Delvis uppfyllt Ökad 

Kommentar: 
Ett kontinuerligt arbete med Socialförvaltningens del av hemsidan pågår. Utvecklare och 
systemansvarig har identifierat behov av att ändra strukturen på intranätet och ha färre 
rubriker för att undvika att information upprepas och göra hemsidan mer 
användarvänlig. Individ- och familjeomsorgen samt fältverksamheten har 
instagramkonton där regelbunden uppdatering om verksamheterna sker. Övriga 
verksamheter använder sig av kommunens gemensamma digitala kanaler för 
kommunikation. 
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Indikator Årets utfall   Årets mål Bedömning Trend 

Rehabilitering genom sjukgymnastik, träningsvideo och utlåning av Ipad i 
ordinärt boende. 

Utvärdera 
intresse för 
rehabilitering 
med hjälp av 
Ipad i 
ordinärt 
boende. 

60.00%   100.00%   

Införande av nattkamera vid tillsyn. Pilotprojekt.  

Fem brukare 
ska ha 
nattkamera 
2025. 

0   5   

Skapa digital kanal för socialnämndens verksamhet. Förbättra hemsidan så det är 
lätt att hitta information om verksamheterna och vilket stöd som finns.  

Löpande 
kontroller av 
samtlig 
information 
på hemsidan 
för att 
säkerställa 
att 
information 
är aktuell 
och 
lättillgänglig. 

70.00%   100.00%   

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Rehabilitering genom sjukgymnastik, träningsvideo och utlåning av Ipad i 
ordinärt boende. 

Föra statistik gällande 
hur många procent 
som bedöms vara 
lämpliga för ipad, hur 
många som erbjuds 
ipad samt hur många 
som tackar ja till ipad.  

2025-01-01  Påbörjad 70% 
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Senaste kommentar (2025-08-31): 
Rehabteamet erbjuder ett digitalt träningsprogram via en app som kan laddas ned i en 
vanlig smartphone. Inget behov av inköp av ipads har identifierats. Detta då de som 
bedömts vara i behov av insatsen har haft egen teknik. Rehabteamet kommer fortsätta se 
över vilka behov av ipads som finns. 

Införande av nattkamera vid tillsyn. Pilotprojekt.  

Erbjuda nattkamera 
till de som endast har 
tillsynsbeslut och 
arbeta fram rutiner 
samt 
överenskommelseavtal 
med brukare. 

2025-01-01  Påbörjad 60% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Verksamheten bedömer att ungefär tio brukare skulle kunna tillgodogöra sig insatsen 
nattkamera och dialog med leverantör förs för att få teknik på plats för införande av 
arbetssättet. 

Skapa digital kanal för socialnämndens verksamhet. Förbättra hemsidan så det är 
lätt att hitta information om verksamheterna och vilket stöd som finns.  

Implementera e-
ansökan, digitala 
anmälningar, digital 
kommunikation till 
kommuninvånare och 
möjliggöra digitala 
tidsbokningar.  

2025-01-01  Påbörjad 80% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
Möjlighet att upprätta digitala anmälningar och ansökningar är under våren 2025 
implementerat på enheterna barn- och ungdom, vuxen och ekonomi. Ekonomienheten 
har arbetat aktivt med att få ut information om e-ansökningar till kommuninvånarna för 
att så många som möjligt av de som ansöker om ekonomiskt bistånd använder sig av e-
tjänsten. De har även skapat skriftligt material för att tydliggöra ansökningsförfarandet för 
enskilda utifrån de frågeställningar som de fått in. Upplevelsen är att de digitala tjänsterna 
fungerar bra och underlättar handläggningen då innehållet i anmälningar och ansökningar 
automatiskt överförs i systemet. Respons från skolan har varit att det upplevs smidigt att 
upprätta anmälningar digitalt. Implementeringen av digitala tidsbokningar kommer 
påbörjas på enheten för ekonomiskt bistånd. 
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Utveckla 
socialförvaltningens 
sociala medier med 
mer frekvent 
uppdatering och viktig 
info gällande 
socialförvaltningens 
verksamhet som rör 
kommunens invånare. 

2025-01-01  
 

Påbörjad 50% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
IFO har gjort en gemensam plan för verksamhetens instagramkonto där enheter på ett 
rullande schema ska lägga upp information, både om respektive verksamhets uppdrag och 
arbete samt övriga upplysningar om exempelvis pågående utbildningar, nya insatser och 
aktuella händelser som rör kommunens invånare. Fältarna har ett eget instagramkonto där 
de uppdaterar om event riktat mot barn och ungdomar, sina arbetstider samt aktuell 
information som är relevant för barn, unga och deras omsorgspersoner. 
 
Äldreomsorgen, HSL och LSS 
Ingen verksamhet inom vård och omsorg har i dagsläget inte någon kommunikation till 
invånarna via egna sociala medier utan använder sig av kommunens gemensamma kanaler. 

Utvecklare och 
systemansvarig ser 
regelbundet över 
hemsidans 
information för att 
säkerställa att 
information är korrekt 
och aktuell. 

2025-01-01  Påbörjad 70% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Utvecklare och systemansvarig ser regelbundet över hemsidans information för att 
säkerställa att information är korrekt och aktuell. Information om nya insatser som 
exempelvis stöd vid spelberoende utan biståndsbeslut, ny tjänst i form av 
äldreombudsman samt ändring av öppettider och liknande läggs ut löpande. I juni har 
medicinskt ansvarig sjuksköterska, områdeschef LSS samt arbetsgrupper inom IFO fått i 
uppdrag i att se över sina respektive delar på hemsidan. 

Kommunfullmäktigemål 7 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 7 Kommunen bedriver vård och omsorg av hög kvalitet  

Alla kommuninvånare ska känna sig trygga med att få god vård och omsorg, när behovet 

uppstår. Verka för god bemanning med omsorgstagaren i fokus. En trygg vård och omsorg. 

Enligt statistik från Kolada visar det att äldre inom över 65 år inom hemtjänst upplever 



  

 

 

 

DELÅRSRAPPORT VP 2025  31 

 

sämre nöjdhet som helhet än äldre inom Särskilt boende. 66% har besvarat enkäten själva. 

Upplevelse av ensamhet, bemötande, hälsotillstånd, trygghet, hälsotillstånd. 

Strategier 

• Ökat inflytandet över vardagen för den enskilde omsorgstagaren. 

• Då äldre upplever en känsla av ensamhet så ska detta motverkas, både för dem som 

bor hemma och dem som bor på kommunens boenden. 

• Verka för god bemanning med omsorgstagaren i fokus 

• Boende inom omsorgen ska ha möjlighet till meningsfulla aktiviteter efter behov. 

• Skapa fler möten mellan äldreomsorg och förskola. 

• Främja samarbetet mellan Kommunen, studieförbund och föreningar, för att skapa 

meningsfulla aktiviteter. 

• Närståendes behov ska beaktas och en utveckling av anhörigstöd ska ske. 

• Utökad fortbildningen för all personal inom äldreomsorgen och satsningar på 

fortbildning för chefer och ledare ska höja kvaliteten den vård och omsorg som ges. 

• Alla som arbetar nära brukare ska ha tillräckliga språkkunskaper. Det ska vara 

tydligt när kommunen anställer och kommunen ska ge möjligheter för befintlig 

personal att utveckla sina språkkunskaper. 

• Utreda behovet av antalet platser i särskilt boende och därmed möta framtida 

behov 

Målet tilldelas: Socialnämnden och Kommunstyrelsen 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

RUS 2030 - Regionala mål 

• Välmående # 3 Öka Tryggheten 

• Välmående # 4 Öka tilliten i samhället 

• Välmående # 5 Öka andelen barn och vuxna som anger att deras hälsa är bra eller 

mycket bra 

Bedömning 

 

Kommentar: 

Socialnämnden arbetar för att den vård som bedrivs håller hög kvalitet. Kortsiktigt har ett 

arbete med samtliga brukares genomförandeplaner gjorts för att öka brukares delaktighet i 

sin vård och/eller omsorg och därmed även öka brukarnöjdheten. Socialnämnden arbetar 

även aktivt i frågor som rör äldres ensamhet, både för personer på särskilt boende och i 
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ordinärt hem genom att erbjuda ett brett utbud av aktiviteter. Aktiviteter sker 

återkommande varje vecka, varje månad samt till högtider, säsong och övriga tillfällen. Alla 

tre orter har ett samarbete med förskolan där barn och äldre möts i olika aktiviteter. 

Exempel på olika aktiviteter som förekommer är gymnastik, bingo, promenader, bakning, 

högläsning, frågesport, tipspromenad, fredagsfika, fredagskiosk, femkamp, underhållning, 

pubkvällar och pizzakväll. Alla tätorter har även cyklar som är anpassade till olika 

funktionsvariationer. Vi har gjort en båtutflykt med Havsörnen, anordnat folkdansgille och 

bjudit på julbord. 

För att fler personer ska ha möjlighet att bo kvar hemma längre har arbetssättet Trygg 

hemkomst införts. För att säkerställa att socialnämnden kan möta invånarnas behov på lång 

sikt har analyser gjorts gällande framtida behov av boenden och ett arbete för att tillgodose 

dessa framtida behov är påbörjat. 

Fältverksamheten arbetar med att öka samarbetet med föreningar, studieförbund och 

företag genom kartläggning och kontakt. Fältverksamheten har samarbete med fältarbetare 

i kringliggande kommuner och deltar på nätverksmöten. Med ny socialtjänstlag och ett 

länspilotprojekt i länet riktat mot samverkan gällande barn och unga kommer samverkan 

kommuner emellan att utvecklas. Detsamma gäller även samverkan med regionen som 

även de ingår i länspilotprojektet. 

Under året har anhörigstöd inom äldreomsorgen utvecklats och utökats till en heltidstjänst. 

Anhörigkonsulenten har både gruppverksamhet och enskilda träffar. I sitt uppdrag har hon 

även rollen som äldreombud, vilket innebär att hon ska finnas tillgänglig via telefon för 

information och rådgivning. De äldre kan vända sig till henne för att ge både synpunkter 

och förbättringsförslag. 

Under året har det genomförts en mängd olika utbildningar för personalen inom vård och 

omsorg. För att nämna några så har alla dokumentationsansvariga gått en grundutbildning 

för att kvalitetssäkra dokumentation samt fått utbildning i IBIC. All personal inom vård 

och omsorg har påbörjat kommunens egen HLR och brandutbildning som medarbetare 

ska genomföra var fjärde år. Flertalet arbetsgrupper har gått utbildning i personlig 

utveckling och stresshantering genom Falck företagshälsovård. Två administrativa 

samordnare har fått gått en två dagars utbildning i avgiftshantering och två andra 

samordnare inom hemtjänsten ska få åka på utbildningsdagar första veckan i maj för att 

lära sig använda Intraphone på bästa sätt. Andra utbildningar som hela eller delar av 

personalen fått gått är följande: Hantering av digitalt trygghetslarm, SignIT, e-signering, 

Lyft och förflyttning, Basala hygienrutiner, HLR/Brand, Brandutbildning i ordinärt 

boende, Munvårdsutbildning, Inkontinens, Stresshantering, Hörselvård, Jobba säkert med 

läkemedel, Jobba säkert med insulin, BPSD, Timecare, Timecare pool, Avgiftshantering, 

Arbetsmiljöutbildning, Adato, Stella, Novi, Opus, äldre och missbruk. 

MAS har tagit fram ett språktest för nyanställning. Under hösten ska områdescheferna få gå 

utbildning för att vara språkombud på sina respektive enheter för att stärka språket för 

personer som redan har anställning. Tanken är då att språket, dess innehåll och utveckling 
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ska vara en naturlig del av arbetsplatsträffarna. Cheferna kan sedan vidareutbilda ombud 

som i sin tur kan hjälpa våra språksvaga medarbetare att utvecklas i såväl tal som 

dokumentation. 

Genomförandeplaner utgår från brukaren inom omsorgen. På LSS-boenden genomförs 

veckomöten där man diskuterar veckans matsedel samt aktiviteter. Boenden får frågor om 

de vill vara med och laga mat samt duka. Brukarna brukar gå på bio, simma, cykla, 

promenera samt åka till Erikslund och handla. Det anordnas olika aktiviteter varje helg, 

sedan brukar en del åka och hälsa på familjen under helgerna. Personalen tränar och hjälper 

barnen med bland annat teckenstöd och ritprata, samt andra aktiviteter som barnen gör i 

skolan, detta så de arbetar på samma vis inom både skola och korttids. 

De flesta boende inom omsorgen deltar i daglig verksamhet där de får sysselsättning samt 

aktiviteter som de gillar. En gång i månaden anordnas ett deltagarråd där de diskuterar 

aktiviteter och arbetsmiljö för deltagarna. Då kan de komma med förslag på vad de önskar 

göra. Det finns en chefsbok där deltagarna kan ställa frågor till chefen. När man börjar på 

daglig verksamhet får brukarna möjlighet att berätta vad de tycker om att göra och 

personalen anpassar sig efter brukarnas individuella förutsättningar. Daglig verksamhet 

arbetar med att skaffa praktikplatser till deltagare som behöver få komma ut på olika 

arbeten, till exempel på biblioteket, förskolan, mataffär samt tvätt på Källbogården. Andra 

aktiviteter som genomförs är loppis, bakning till andra verksamheter och arbetsplatsträffar. 

Nya aktiviteter som är inplanerade är länsdans för funktionshindrade. Länsdans är väldigt 

uppskattat och flera av brukarnas åker tillsammans med personal till andra kommuner och 

dansar. I framtiden kommer det därmed bli danser här i Surahammar. Inom personlig 

assistans försöker personal se till att brukarna får göra det de tycker om, både i form av 

daglig verksamhet och andra aktiviteter. 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Socialnämnden ska verka för att minska ofrivillig ensamhet 
för målgruppen 18-29 år.  

  

Kommentar: 
En kartläggning och framtagande av handlingsplan gällande ensamhet är pågående för att 
ta reda på om det finns möjlighet för Socialnämnden att verka för att minska ofrivillig 
ensamhet för målgruppen 18-29 år. 

Socialnämnden ska tillgodose behovet av ändamålsenliga 
bostäder till vård och omsorg.  

  

Beskrivning: 
Under 2025 ska en tioårsplan upprättas utifrån PWC-analysen där nämnden fastställer hur 
man ska kunna tillgodose behoven. Att vi rationellt utreder och påbörjar 
iordningsställande av demensplatser för att till 2035 kunna möta behovet av 55 platser 
med förslag på hur kostnaden skulle se ut på en, två eller tre orter. Socialnämndens 
äldreutskott kommer med förslag var, hur och när det ska byggas. 

Kommentar: 
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Äldreutskottet har genomfört en utredning gällande framtida behov av boendeplatser som 
Socialnämnden ar ställt sig bakom och skickat beslutsunderlag till Kommunstyrelsen för 
ställningstagande. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets 
utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets mål Bedömning Trend 

Socialnämnden ska verka för att minska ofrivillig ensamhet för målgruppen 18-29 
år.  

Genomföra 
kartläggning 
inom 
försörjningsstöd 
och 
beroendevården 
och upprätta en 
handlingsplan 
med 
evidensbaserade 
metoder för att 
minska ofrivillig 
ensamhet. 

0.00%   100.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Kartläggning och förslag på handlingsplan gällande ensamhet kommer att redovisas för 
Socialnämnden under hösten. 

Socialnämnden ska tillgodose behovet av ändamålsenliga bostäder till vård och 
omsorg.  

Utredning 
gällande 
ändamålsenliga 
bostäder till 
vård och 
omsorg ska 
färdigställas 
2025. 

100.00%      
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Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Socialnämnden ska verka för att minska ofrivillig ensamhet för målgruppen 18-29 
år.  

Kontakta MDU för 
att efterfråga att 
examensarbete skrivs 
gällande ensamhet i 
Surahammar.  

2025-01-01  Klar 100% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Socialförvaltningen har under våren 2025 ställt frågan till Mälardalens universitet om att 
skriva ett examensarbete om ensamhet i Surahammar, främst om målgruppen 18-29 år. 
Förvaltningen har inte fått någon återkoppling på om någon valt att skriva examensarbetet 
om ämnet än. 

Socialnämnden ska tillgodose behovet av ändamålsenliga bostäder till vård och 
omsorg.  

Ta fram 
servicebostäder under 
2025. 

2025-01-01  Påbörjad 80% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Två lägenheter med tilliggande basutrymme för personal och gemensamma aktiviteter 
kommer att renoveras under hösten för att bli servicebostäder. Dessa beräknas vara 
färdigställda och inflyttningsbara i slutet av året. 

Kommunfullmäktigemål 8 

 Kommunfullmäktigemål och Styrelse-nämndmål 

Mål 8 Kommunen arbetar förebyggande och stödjande för att motverka psykisk 

ohälsa 

Kommunen arbetar förebyggande och stödjande inom respektive verksamhetsområde för 

att minska ohälsa. 

Enligt statistik från Kolada som hämtar information från folkhälsomyndigheten och Liv 

och hälsa ung så visar det att kommunmedlemmarna inte upplever att de har ett bra 

självskattat hälsotillstånd. Endast 62 procent uppger att de upplever att de är mår bra år 

2022 jämfört med riket som har 73% 

82,3 procent år 2022 av invånarna i åldern 16–84 år upplever ett med gott psykiskt 

välbefinnande. Surahammars resultat är bland det lägre än riket och Västmanland i övrigt. 

Två olika undersökningar med jämförbara resultat är inkluderade i statistiken. Uppsala, 

Sörmland, Västmanland, Värmland och Örebro (den s.k. CDUST-regionen) har Liv & 

Hälsa (LV) som datakälla. 
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Strategier 

• Förbättra samverkan mellan Socialtjänst, Förskola, Skola, Elevhälsa, Familjecentral 

och Öppna förskolan, med syfte att minska barns och elevers psykiska ohälsa 

• Aktivt motverka ensamhet hos äldre, både för dem som bor hemma och dem som 

bor på kommunens boenden 

• Familjecentral med öppen förskola. Innehållande förebyggande och stödjande 

verksamhet riktad till barn, ungdomar och deras familjer. 

• Utreda möjligheten till fler insatser för vuxna med beroendeproblematik, för att 

minimera behovet av externa vårdplatser 

• Införa en nollvision för våld i nära relation samt upprätta en kommunövergripande 

handlingsplan för att uppnå målet. 

Målet tilldelas: Kommunstyrelsen, Socialnämnden, Barn och Bildningsnämnden, 

Surahammarshus förvaltning AB 

Agenda 2030 

• 3. God hälsa och välbefinnande 

• 4. God utbildning för alla 

• 5. Jämställdhet 

• 16. Fredliga och inkluderande samhällen 

RUS 2030 - Regionala mål 

Välmående # 5 Öka andelen barn och vuxna som anger att deras hälsa är bra eller mycket 

bra 

Bedömning 

 

Kommentar: 

För att arbeta förebyggande mot psykisk ohälsa gör Socialförvaltningen satsningar för både 

unga och gamla invånare. Detta görs genom att stötta personer med beroendeproblematik 

och/eller social problematik för att de ska komma ut i sysselsättning i högre grad samt 

verka för att fler personer blir självförsörjande. Personer med beroende- eller 

spelproblematik har möjlighet att få upp till tjugo samtal utan biståndsbeslut. Detta för att 

fler personer med behov av stöd ska söka hjälp i ett tidigare skede. Familjecentrum och 

fältverksamheten har utökat det förebyggande arbetet, bland annat i form av föreläsningar, 

tidiga kontakter med ungdomar och deras omsorgspersoner och öppna 

föräldrautbildningar. Familjecentrum har utökat samverkan med barnhälsovården och 

ungdomsmottagningen, bland annat kommer familjevägledare delta på BVC:s 

åttamånadersbesök för att tidigt initiera kontakt mellan föräldrar och familjecentrum. 

Familjecentrum samverkar med skola i form av ESTER, evidensbaserad strukturerad 
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bedömning av risk och skyddsfaktorer samt skolsociala team och kommer delta i 

förskolans barnhälsoteam vid behov av stöd i tidigt skede. Äldreomsorgen genomför 

uppsökande hälsosamtal för målgruppen 75 år och äldre samt regelbunden uppföljning av 

hälsosamtal. Detta för att komma i kontakt med de som inte har några insatser från 

kommunen. Det anordnas dagliga, veckovisa och månadsvisa olika former av aktiviteter för 

äldre men också större gemensamma arrangemang. Olika aktiviteter riktar sig till personer i 

särskilt boende och i ordinärt boende. Samordnare mot våld i nära relation har tagit fram 

en nollvision och handlingsplan mot våld i nära relation i Socialnämnden som kommer att 

presenteras för nämnden under året. 

Nämnd/styrelsemål Bedömning Trend 

Fortsätta utveckla familjecentrum. Psykisk ohälsa hos unga 
ska arbetas aktivt med. Familjecentrum är samordnare för 
arbetet. 

  

Kommentar: 
Ett arbete med TISK, Trygg i Surahammar, utifrån psykisk ohälsa hos barn och ungdomar 
är påbörjat. Fältarna träffar regelbundet barn och ungdomar på deras arenor, både fysiskt 
och digitalt. De har regelbunden kontakt med vårdnadshavare för att förebygga ohälsa 
och destruktivt beteende hos ungdomarna. Fältarna har uppsökande verksamhet i samtliga 
kommunens skolor och är med på stora evenemang i Surahammars kommun och 
närliggande kommuner. Utökat samarbete med vårdcentralen och BVC har påbörjats för 
att säkerställa tidigt stöd. 

Familjecentrum upprättar kontakt med föreningar och 
civilsamhälle.  

  

Kommentar: 
I fältarnas uppdrag ingår att upprätta kontakt med föreningar och civilsamhälle och har 
den första halvan av året kontaktat nästan 70 % av de föreningar som bedömdes relevanta 
för socialförvaltningens verksamhet. 

 

Indikator Årets 
utfall 

Förra 
årets 
utfall 

Förrförra 
årets 

utfallet 

Årets 
mål 

Bedömning Trend 

Fortsätta utveckla familjecentrum. Psykisk ohälsa hos unga ska arbetas aktivt 
med. Familjecentrum är samordnare för arbetet. 

Psykisk ohälsa bland barn och 
unga (0-19 år) i kommunen 
ska minska. 

   40.00%   

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Nästa rapport från Liv hälsa ung publiceras 2026 varför inget resultat kan redovisas för 
2025. 
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Familjecentrum upprättar kontakt med föreningar och civilsamhälle.  

Familjecentrum/fältassistenter 
ska kontakta samtliga 
föreningar i kommunen för 
ett framtida samarbete. 

68.75%      

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Fältarna har kontaktat 12 föreningar. Enligt uppgift från kommunens hemsida finns det 
53 föreningar i kommunen men vissa av dessa föreningar bedöms inte vara relevanta för 
socialförvaltningens verksamhet. De föreningar som bedöms vara mest relevanta för 
målgruppen är idrott- och kulturföreningar och det finns 32 föreningar inom dessa 
kategorier. Utifrån detta beräknas resultatet på de föreningar som bedöms vara relevanta. 

 

Aktivitet Startdatum Slutdatum Status Färdiggrad 

Fortsätta utveckla familjecentrum. Psykisk ohälsa hos unga ska arbetas aktivt 
med. Familjecentrum är samordnare för arbetet. 

Starta upp 
gruppverksamhet för 
ungdomar. 

2025-01-01  Påbörjad 30% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
En inventering av behov av gruppverksamhet genomförs av behandlare och 
fältverksamhet. En i personalen är utbildad tjejgruppsledare och kontakt med skolan har 
tagits för att se över möjligheter till samverkan angående gruppverksamhet. 

Fortsätta utveckla 
arbetet med 
skolsociala team. 

2025-01-01  Påbörjad 50% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
Arbetet med skolsociala team har inte varit aktivt från familjecentrums håll på grund av 
resursbrist. Från och med maj har en personal inom öppenvården arbetsuppgiften 
skolsociala team inkluderat i sin tjänst tillsammans med en personal från barn och 
bildning. 

Kartlägga behov av 
förskolsociala team. 

2025-01-01  Påbörjad 80% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen 
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Skolan har påbörjat en inventering av behov av en form av förskolesociala team och 
enhetschef har deltagit på ett av skolans barnhälsoteam (BHT). Bedömningen är att behov 
av sådan samverkan behövs och det kommer startas upp i hela kommunen efter 
sommaren. Till hösten kommer arbetet att intensifieras när öppenvården har möjlighet att 
erbjuda icke biståndsbeprövade insatser i större utsträckning. Planen är att öppenvården 
bjuds in kontinuerligt till BHT för samverkan och möjlighet att erbjuda familjer stöd i 
tidigt skede. 

Familjecentrum upprättar kontakt med föreningar och civilsamhälle.  

Familjecentrum ska 
utöka samarbetet med 
ideella organisationer 
och föreningar. Lyfta 
fråga om att flytta ut 
utrustning från 
fritidsbanken till olika 
sporthallar/föreningar 
för att sporter ska bli 
mer lättillgängliga. 

2025-01-01  Påbörjad 80% 

Senaste kommentar (2025-08-31): 
Individ- och familjeomsorgen Fältverksamhet har fått detta i ansvar och har påbörjat 
samverkan med föreningar i kommunen. Hittills har fältarna kontaktat tolv föreningar för 
att starta upp samverkan. Fritidsbanken har kört ut utrustning till olika aktiviteter under 
året. 

Förväntad utveckling 

Individ- och familjeomsorgen 

Omställningen inför den nya socialtjänstlagen kommer fortsatt vara i fokus gällande 

individ- och familjeomsorgens arbete, bland annat genom att undersöka vilka fler insatser 

som kan ges utan biståndsbeslut samt hur verksamheten kan förändra arbetstider för att 

vara mer lättillgängliga för kommunens invånare. Öppenvården kommer att fortsätta 

implementeringen av FFT, funktionell familjeterapi för att stödja unga och deras familjer 

på hemmaplan och undvika långvariga placeringar. Vuxenheten kommer fortsätta att 

erbjuda god vård på hemmaplan. Sysselsättningsverksamhet för vuxna med arbetshinder 

behöver påbörjas i lämplig lokal och ta in fler personer i behov av stöd. På biståndsenheten 

och socialpsykiatrin kommer arbetssättet IBIC implementeras. Implementeringen sker 

parallellt med att även verkställighet inför IBIC. IFO kommer framöver utvärdera hur både 

digitalisering och den nya socialtjänstlagen påverkar verksamheterna och se över om och 

hur resurser kan omfördelas. 
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Äldreomsorgen 

Under året fortsätter arbetet med omställningen till den nya Socialtjänstlagen. Samverkan 

med Närvårdsteamet gällande Trygg hemkomst kommer fördjupas. Verksamheten kommer 

ha ett fortsatt samarbete med IFO och Arbetscenter gällande vaktmästartjänster och ta 

emot praktikanter för att ge fler personer möjlighet att komma ut i arbetslivet samtidigt 

som verksamheten får tjänster utförda. Fortsatt utveckling av anhörigverksamheten 

kommer att ske, bland annat genom att utveckla målgruppen till anhöriga inom LSS. 

Äldreombudsmannens arbete kommer att utvärderas för att säkerställa att stödet fungerar 

som avsett. Arbetet med heltid som norm, hållbara scheman och bemanningsakademin 

fortgår under ledning av HR kontoret, vilket påverkar både personal och budget. 

HSL och LSS 

Genom omställningen till Nära Vård så kommer det att ställas högre krav på hälso- och 

sjukvården inom kommunen. Patienterna som skrivs ut från regionen har ett större 

vårdbehov vilket lett till att antalet specialistuppdrag ökat under det senaste året. Detta 

medför att den legitimerade personalen behöver utökad kompetensutveckling för att möta 

kommande behov. LSS daglig verksamhet kommer att jobba aktivt med 

samhällsintegrering för att få ut flera deltagare till praktik. Det finns ett förslag om att 

Försäkringskassan ska ta över personlig assistans men inget formellt beslut har ännu fattats. 

Kvalitetsarbete i verksamheten 

Individ- och familjeomsorgen 

Individ och familjeomsorgen sammanställer ett kvalitetsbokslut varje år där det löpande 

kvalitetsarbetet redovisas ingående. Till kvalitetsbokslutet 2024 har en handlingsplan 

upprättats där det tydligt framkommer vilka områden som ska följas upp, hur det ska ske 

samt vem som är ansvarig. Uppföljning på kvalitetsbokslutet kommer redovisas för 

nämnden separat. Verksamheten fortsätter även att arbeta med Socialnämndens mål 

enhetsvis under året. 

Äldreomsorgen 

För att öka kvaliteten i arbetet har samtliga rutiner reviderats och sammanställts till ett 

gemensamt dokument för samtliga anställda inom äldreomsorgen. Ansvariga chefer 

kontrollerar regelbundet genomförandeplaner och social dokumentation, följer upp och 

åtgärdar alla avvikelser. 

HSL och LSS 

Inom HSL pågår ett kvalitetsarbete med att uppdatera alla riktlinjer och rutiner. Ett nära 

samarbete med vårdcentralen pågår där verksamhetschef från vårdcentral och kommun 

samt MAS träffas kontinuerligt och stämmer av hur samverkan fungerar. 

Kompetensutveckling inom verksamheten är pågående för att stärka medarbetarna. Extern 
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handledning har skett regelbundet med sjuksköterskorna för att stärka samarbetet inom 

gruppen. Detta har avslutats med gott resultatet. Inom LSS pågår ett arbete med att 

utveckla bildstödsanvändning på gruppboenden samt att säkerställa att alla brukare har 

aktuella genomförandeplaner. 

Ekonomisk uppföljning 

Kommentarer ekonomiskt utfall 

Utfallet för delåret visar på ett underskott med 900 tkr. Budgeten för Trehjärtan 4,7 Mkr 

och oförutsedda medel 1,8 Mkr är inte medräknat. 

Vård och omsorg har vid delåret ett underskott på 3,1 Mkr om man inte räknar med Tre 

Hjärtan och oförutsett. Underskottet beror på insättning av vikarier nattetid, 

dubbelbemanning, sjukfrånvaro, vak, punktmarkering, semestrar samt icke budgeterade 

kostnader för nya brukare inom personlig assistans. I och med att taxor för mat och hyra 

höjs blir utrymmet för omvårdnadsavgiften mindre vilket leder till minskade intäkter till 

Socialförvaltningen. Helårsprognosen visar på ett budgetunderskott med 5,9 Mkr. 

Individ- och familjeomsorgen har vid delåret ett överskott på 2,2 Mkr. Barn-och 

ungdomsenheten har ett överskott på 1,7 Mkr som beror på konvertering av 

konsulentstödda familjehem som nu drivs i egen regi. Fler placerade barn kan arbetas hem 

snabbare då kommunen erbjuder omfattande stöd på hemmaplan. I och med en utvecklad 

öppenvård förhindras placeringar i större utsträckning. 

Försörjningsstöd ger ett negativt utslag på 0,5 Mkr, utifrån att riksnormen höjdes mer än 

vad som var budgeterat. Även vuxenplaceringar ger ett negativt utslag på 0,5 Mkr. 

Underskottet förväntas öka under sista delen av 2025 då placering jml LVM samt flertalet 

externa SoL placeringar belastar verksamheten. 

Totalt för Socialnämnden inklusive oförutsett, Tre Hjärtan och Global är årsprognosen -0,1 

Mkr. 
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Åtgärdsplan 

IFO 

Försörjningsstöd 

• En kartläggning har genomförts under våren 2025 som påvisar att ett 20-tal 

arbetslösa klienter bör kunna stå till arbetsmarknadens förfogande om det erbjuds 

ytterligare stöd från enheten. Under hösten kommer handläggare att koncentrera 

sig på den målgruppen för at få ut dem på arbetsmarknaden. Detta genomförs i 

form av skattning, täta uppföljningar, samverkansmöten med andra aktörer samt 

tydliga mål för att nå egen försörjning. 

• Samverkan med Arbetscenter fortskrider. En arbetsgrupp med deltagare från 

försörjningsstöd och Arbetscenter utreder möjligheten att starta en 

sysselsättningsenhet. 

• En kartläggning kommer att genomföras utifrån kompetens och intresse hos de 

enskilda försörjningsstödstagarna. 

Biståndsenheten 

• På grund av sjukskrivningar har enheten tagit in vikarie, vikariatet avlutades i maj 

vilket medför att underskottet bromsas upp. 

Vuxenheten 

• En tjänst på vuxenenheten är vakant i avvaktan på att organisationen ser över hur 

resurserna bäst används. 

• Fortsätta att arbeta med att få klienter från Stödboendet till eget boende 

• I ärenden där LVM förekommer övervägs alltid frivilliga insatser för att kunna 

tillgodose den enskildes behov på ett mer kostnadseffektivt sätt. 

• Chefer inom socialförvaltningen kommer att ha möte med extern aktör för att 

förhindra ”social dumpning”. Detta då ett flertal ärenden blivit aktuella hos 

socialtjänsten som ännu inte blivit färdigbehandlade hos hemkommunen vilket 

föranlett ökade kostnader i form av institutionsvård. 

Vård och omsorg 

• I och med att HR tagit fram nya riktlinjer gällande korttidsfrånvaro kommer 

verksamheten arbeta mer aktivt för att förhindra korttidsfrånvaro samt utreda 

orsaker till frånvaron. 

• Brukarunderlaget på Städet har minskat från 35 till 16 uthyrda lägenheter och 

hemtjänsten har ett fåtal brukare i ordinärt boende. Personalen kommer att 

omorganiseras från 12 till 10 personal som bland annat kommer att samarbeta med 

hemtjänsten i Surahammar, för att på så sätt skapa extra resurspass och slippa anlita 

vikarier. 
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• I och med övertaligheten på Städet kommer resurser att omfördelas till vårdboende 

i Virsbo och Österängens servicehus med var sin tjänst. Nattpatrullen kommer att 

omorganiseras från 13 till 9 personal, vilka kommer bli erbjudna vakanta tjänster. 

• Under hösten kommer nattkameror att installeras vilket kommer ersätta 6 

tillsynsbesök per natt. 

• Inget varsel kommer att behövas utan personalen får erbjudande om annat 

arbetsställe. 

• Nattpersonalen kommer från och med oktober att arbeta 9-timmars natt i stället för 

10 för att frigöra ett arbetspass till under schemaperioden för att undvika att ta in 

vikarier. Detta innebär att Källbo frigör 14 poolpass per 4-veckorsperiod. 

• Hemtjänsten Sura har ”nollat” ca 112 pass under juni, juli och augusti. Det innebär 

att man inte ersätter någon vid sjukdom eller vård av barn. Källbogården ”nollat” 

ungefär 150 pass samma period. Städet har 78 pass, Virsbo hemtjänst 35 pass, 

Blomsterängen 10 pass, LSS 80 pass och vårdboendet 9 pass. Sjuksköterskorna har 

nollat ca 200 pass under sommaren. 

• De som önskat gå upp till heltid har fått göra det från och med 250901. 

Nyanställningar erbjuds alltid som heltidstjänster sedan årsskiftet, vilket ökar 

kostnaden. 

• Riktlinjen för ledsagning har reviderats för att tydliggöra Regionens ansvar för 

ledsagning till Regionens vårdinrättningar vilket leder till kostnadsbesparingar. 

• LSS verksamheterna har minskat ner med 2,5 tjänster och pausat 2 tjänster. 

Förväntad helårsprognos 

Den totala förväntade årsprognosen visar på ett underskott på 100 tkr inklusive Tre 

Hjärtan och oförutsedda medel. 
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Räkenskaper i tabellform 

Driftredovisning 
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Investeringsredovisning 

 

Investeringsredovisning 


